
ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 0050.22.2018
BURMISTRZA ŁABISZYNA

z dnia 13 czerwca 2018 r.

w sprawie zakazu podlewania ogrodów przydomowych, działkowych, terenów zielonych oraz
napełniania basenów w okresie letnim na terenie gminy Łabiszyn

Na podstawie art. 7 ust. l pkt 3, art. 40 ust. 3 i 4 oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. póz. 994 i póz. 1000), art. 4 ust. 3 oraz art. 14 ustawy z dnia 20 lipca
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. póz. 1523)
w związku z niedoborem wody na terenie gminy Łabiszyn, zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się zakaz podlewania z gminnej sieci wodociągowej ogrodów przydomowych,
działkowych, terenów zielonych oraz napełniania basenów w okresie letnim na terenie gminy Łabiszyn od
13 czerwca 2018 r. do 31 lipca 2018 r. w godzinach od 7.00 do 22.00.

2. Zakaz, o którym mowa w ust. l nie dotyczy terenów użyteczności publicznej.

§ 2. Kto narusza zakaz, o którym mowa § l ust. l, podlega karze grzywny na zasadach określonych
w art. 54 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. - Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2018 póz. 618, z późn. zm.).

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Łabiszynie.

§ 4. 1. Zarządzenie wchodzi wżycie z dniem ogłoszenia poprzez obwieszczenie, na tablicy ogłoszeń
Urzędu Miejskiego w Łabiszynie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Łabiszyn.

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Id: ECB72842-BA2F-4FA8-9888-A5708E12802D. Podpisany Slrona l



Uzasadnienie

Zgodnie z powołaną podstawą prawną Burmistrz Łabiszyna w przypadku niecierpiącym zwłoki wydaje
w formie zarządzenia przepisy porządkowe. Przepisy porządkowe mogą być wydawane w zakresie
nieuregulowanym w odrębnych ustawach lub innych przepisach powszechnie obowiązujących można
wydawać przepisy porządkowe, jeżeli jest to niezbędne dla ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla
zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego.

W ocenie Burmistrza Łabiszyna w związku wystąpieniem na terenie gminy Labiszyn długotrwałej
suszy (braku opadów) i tym samym niedorobu wody w sieci gminnej oraz spadku ciśnienia istnieje realne
zagrożenie życia lub zdrowia mieszkańców (np. kwestie sanitarne) oraz zagrożenie bezpieczeństwa
publicznego (np. zagrożenie pożarami). Należy zaznaczyć, że żaden przepis prawa nie reguluje kwestii
zakazu wprowadzonego przedmiotowym zarządzeniem (w tym w zakresie racjonalizacji zużycia wody).
Warto się powołać na stanowisko - tym samym nie tworząc szerszego wywodu - zaprezentowane przez
Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi w wyroku z dnia 27 stycznia 2016 r. sygn. akt II SA/Łd 979/15,
które tutejszy organ przyjmuje jak swoje. Ponadto wprowadzenie przedmiotowego zakazu w formie
przepisów porządkowych uzasadnione jest tym, że wcześniej Zakład Wodociągów i Kanalizacji
w Łabiszynie informował mieszkańców o zaistaniałej sytuacji i tym samym prosił ich o zaprzestanie
korzystania z wody z gminnej sieci wodociągowej na cele związne z podlewaniem ogrodów
przydomowych, działkowych, terenów zielonych oraz napełniania basenów - jednak nie odniosły one
zamierzonego skutku.

W związku z powyższym wydanie niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione.

1 S T R Z

1,1 FrR7?iU?-RA2F-4FA8-9m-A5708E12802D. Podpisany Strona l


